

2023年3月期 第2四半期決算短信 補足資料(連結)

(百万円)

I. 連結損益計算書	1Q 4月-6月		2Q 7月-9月		3Q 10月-12月		4Q 1月-3月		累計 4月-9月	累計 4月-9月	通期予想 【進捗率】
	2022年3月期	2023年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2023年3月期
	営業収入	8,034	10,875	7,577	11,083	11,981		11,150		15,612	21,958
(前年同期比増減)	(+209)	(+2,840)	(▲3,876)	(+3,505)	(+710)		(+1,861)		(▲3,667)	(+6,346)	[48.8%]
(前年同期比増減率)	--	(+35.4%)	--	(+46.3%)	--		--		--	(+40.6%)	
営業総利益	2,130	2,125	1,708	1,364	2,266		1,973		3,838	3,490	--
営業総利益率	26.5%	19.5%	22.5%	12.3%	18.9%		17.7%		24.6%	15.9%	--
(前年同期比増減)	(+35)	(▲4)	(▲1,489)	(▲343)	(▲599)		(+733)		(▲1,454)	(▲348)	
(前年同期比増減率)	--	(▲0.2%)	--	(▲20.1%)	--		--		--	(▲9.1%)	
営業利益	797	695	530	82	965		585		1,328	778	2,600
営業利益率	9.9%	6.4%	7.0%	0.7%	8.1%		5.3%		8.5%	3.5%	[29.9%]
(前年同期比増減)	(▲159)	(▲101)	(▲1,179)	(▲448)	(▲395)		(+1,038)		(▲1,338)	(▲550)	
(前年同期比増減率)	--	(▲12.8%)	--	(▲84.5%)	--		--		--	(▲41.4%)	
経常利益	770	805	541	104	972		516		1,312	909	2,700
経常利益率	9.6%	7.4%	7.1%	0.9%	8.1%		4.6%		8.4%	4.1%	[33.7%]
(前年同期比増減)	(▲121)	(+34)	(▲1,087)	(▲436)	(▲285)		(+975)		(▲1,209)	(▲402)	
(前年同期比増減率)	--	(+4.4%)	--	(▲80.7%)	--		--		--	(▲30.7%)	
親会社株主に帰属する当期純利益	977	292	276	88	524		▲214		1,254	380	1,650
親会社株主に帰属する当期純利益率	12.2%	2.7%	3.7%	0.8%	4.4%		▲1.9%		8.0%	1.7%	[23.0%]
(前年同期比増減)	(+678)	(▲685)	(▲629)	(▲188)	(▲208)		(+58)		(+48)	(▲874)	
(前年同期比増減率)	--	(▲70.1%)	--	(▲68.2%)	--		--		--	(▲69.7%)	

(注)「収益認識に関する会計基準」等を2022年3月期の期首から適用しており、2022年3月期に係る各数値については、当該会計基準等を適用した後の数値となっており、前年同期比増減率は記載しておりません。

(注)2023年3月期通期予想は2022年11月14日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」を基にしております。

II. セグメント別実績	1Q 4月-6月		2Q 7月-9月		3Q 10月-12月		4Q 1月-3月		累計 4月-9月	累計 4月-9月	通期予想 【進捗率】
	2022年3月期	2023年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2023年3月期
	イベント関連事業										
外部顧客への営業収入	4,049	5,595	3,127	6,752	7,128		6,533		7,176	12,348	27,000
(前年同期比増減)	(+236)	(+1,546)	(▲930)	(+3,625)	(+1,962)		(+1,803)		(▲694)	(+5,171)	[45.7%]
(前年同期比増減率)	--	(+38.2%)	--	(+115.9%)	--		--		--	(+72.1%)	
セグメント利益	210	235	▲436	▲253	309		365		▲226	▲18	800
セグメント利益率	5.2%	4.2%	▲14.0%	▲3.8%	4.3%		5.6%		▲3.2%	▲0.2%	[▲2.3%]
(前年同期比増減)	(▲169)	(+24)	(▲284)	(+183)	(+208)		(+781)		(▲453)	(+207)	
(前年同期比増減率)	--	(+11.6%)	--	--	--		--		--	--	
音楽・映像事業											
外部顧客への営業収入	2,777	3,751	3,202	3,134	3,662		2,918		5,979	6,885	12,700
(前年同期比増減)	(▲90)	(+973)	(▲3,033)	(▲67)	(▲1,234)		(+395)		(▲3,124)	(+905)	[54.2%]
(前年同期比増減率)	--	(+35.0%)	--	(▲2.1%)	--		--		--	(+15.1%)	
セグメント利益	321	359	703	257	381		▲258		1,025	616	900
セグメント利益率	11.6%	9.6%	22.0%	8.2%	10.4%		▲8.9%		17.1%	9.0%	[68.5%]
(前年同期比増減)	(+22)	(+37)	(▲824)	(▲446)	(▲629)		(+195)		(▲802)	(▲409)	
(前年同期比増減率)	--	(+11.8%)	--	(▲63.5%)	--		--		--	(▲39.9%)	
出演・CM事業											
外部顧客への営業収入	1,207	1,529	1,248	1,195	1,190		1,697		2,456	2,725	5,300
(前年同期比増減)	(+63)	(+321)	(+87)	(▲52)	(▲17)		(▲337)		(+150)	(+268)	[51.4%]
(前年同期比増減率)	--	(+26.6%)	--	(▲4.2%)	--		--		--	(+10.9%)	
セグメント利益	265	101	263	78	274		478		529	180	900
セグメント利益率	22.0%	6.6%	21.1%	6.6%	23.0%		28.2%		21.5%	6.6%	[20.0%]
(前年同期比増減)	(▲12)	(▲164)	(▲70)	(▲184)	(+25)		(+62)		(▲82)	(▲349)	
(前年同期比増減率)	--	(▲61.8%)	--	(▲70.2%)	--		--		--	(▲65.9%)	
合計											
外部顧客への営業収入	8,034	10,875	7,577	11,083	11,981		11,150		15,612	21,958	45,000
(前年同期比増減)	(+209)	(+2,840)	(▲3,876)	(+3,505)	(+710)		(+1,861)		(▲3,667)	(+6,346)	[48.8%]
(前年同期比増減率)	--	(+35.4%)	--	(+46.3%)	--		--		--	(+40.6%)	
セグメント利益	797	695	530	82	965		585		1,328	778	2,600
セグメント利益率	9.9%	6.4%	7.0%	0.7%	8.1%		5.3%		8.5%	3.5%	[29.9%]
(前年同期比増減)	(▲159)	(▲101)	(▲1,179)	(▲448)	(▲395)		(+1,038)		(▲1,338)	(▲550)	
(前年同期比増減率)	--	(▲12.8%)	--	(▲84.5%)	--		--		--	(▲41.4%)	

(注)「収益認識に関する会計基準」等を2022年3月期の期首から適用しており、2022年3月期に係る各数値については、当該会計基準等を適用した後の数値となっており、前年同期比増減率は記載しておりません。

(注)2023年3月期通期予想は2022年11月14日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」を基にしております。

III. その他	1Q累計		2Q累計		3Q累計		4Q累計	
	2022年3月期	2023年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2022年3月期	2023年3月期
期中平均株式数(単位:株)	17,426,610	17,260,623	17,427,766	17,057,043	17,428,109		17,428,274	
1株あたり純利益(単位:円)	56.11	16.93	71.98	22.29	102.08		89.74	
総資産(単位:百万円)	48,088	49,233	48,842	50,641	52,270		49,313	
純資産(単位:百万円)	37,557	37,124	37,494	36,816	38,736		37,761	
非支配株主持分(単位:百万円)	2,547	2,696	2,562	2,841	2,566		2,606	
自己資本比率	72.8%	69.9%	71.5%	67.1%	69.2%		71.3%	